filium agnoscebat **Q**uia et ruben ipsum in marinis fluctib^z p^zisse putabat. q iudas q^s pater aut que patria sua fuerit penit^z ignorabat **P**ilat^z itaq^s accersito iuda sic ait **C**anto illo p^z fructuū capt^z sū desi derio. q si his frustrat^z fuero spiri tu exalabo **C**oncit^z ergo iudas i pomeriu insilij et velotius mala carpit **I**nterea ruben venit. et iudam mala sua carpentem inuenit **F**ortiter ergo ambo ostendunt et iurgia sup addūt **P**ost iurgia sur gunt ad verbera ei mutuis se iniurijs affecerūt. **T**andē iudas rubē in ea parte qua ceruix collo onec tū lapide percussit. pariter et occidit **D**oma ergo sustulit. et pylato quid acciderit enarravit **J**az die inclināte et nocte supueniēte rubē mortu^z inuenit et subitanea mor te preuētus fuisse putat **T**unc pylatus oēs facultates ruben iude tradidit. et ciboreā vxorē ruben i cōiugē iude dedit **Q**uadaz ergo die cū ciboreā grauiter suspiraret et iudas vir ei^z quid haberet diligenter interrogaret **I**lla respondebit **H**eu infelicissi ma sum omniuz mulierū. quia infantulū meū mari nis fluctibus summerī et virū meū morte preuētum inueni sed et dolorē qui me mestissimaz nuptui tradidit et inuitissimam tibi in cōiugium copulauit **E**umq^s illa omnia de infantulo enarrasset et iudas illa que sibi acciderat retulisset inuentum est quod iudas matrem suam in vxorem duxerit et q patrem occiderit **P**enitēcia ergo

ductus suadente ciboreā dominū nostrum iesum christum adh̄t et suorum delictorum veniaz implora uit **H**ucusq^s in predicta historia legitur. Que vtrum recitanda sit lectoris arbitrio relinquatur licet potius sit relinquenda q^s asserenda. Dominus autem suuz eum fecit discipulum. et de discipulo in suum eligit apostolū. Qui adeo sibi familiaris extitit et dilectus iut ei um faceret procuratore quē post ea pertulit suum proditorē. Por tabat enim loculos. q ea q christo dabantur furabatur dolens vero tēpore dominice passiōis q vngē tum quod. ccc. denarios valebat non fuerat venditū vt illos etiam denarios furaretur abiit et domini pro. xxx. denarijs vēdīdit quorum vnuquisq^s valebat decez denarios vnuales et ita damnuz vngenti. ccc. denariorū recompensa uit. vel vt quidam aiunt omniuz que christo dabantē decimā partē furabatur **E**t ideo p decima parte quam in vngento amiserat. l. p xxx. denarijs dñm vendidit quos tñ penitencia ductus retulit et abiens laq^s se suspēdit **E**t suspēl cre puit medi^z q diffusa sūt viscera ei^z **I**n hoc autē delatū est ori ne p os effuderet **N**ō enī dignū erat vt os tam vilater inqñareb^z qd tā glori osū os. l. xpī otigerat. dignū etiā erat vt viscēa q pdicōnē ceperant rupta caderet **E**t guttur a q vox pdicōnis exierat laq^s artaret **I**n acre etiā interīt vt q āgelos in ce lo q hoies i terra offēderat ab angelū hoīm regione separat^z q i

aere cum demonibus sociaretur.
Cum igitur inter ascensionem et pentecosten apostoli in cenaculo simul essent videns petrus quod numerus xii apostolorum erat diminutus quos tamen dominus in hoc numero elegerat. Ut fidem trinitatis in qua et mundi peribat predicarent surrexit et stetit in medio fratrum dicentes. Vnde fratres oportet ut aliquem loco iude substituamus quod testes nobiscum resurrectio est Christi quod dominus dixit nobis. Eritis mihi testes in iherusalem et in iudea et samaria et usque ad ultimum terrae. Et quia testis non nisi de his qui videtur audiuit debet testi monium terre eligendus est unus ex his viris qui nobiscum semper fuerunt et domini miracula viderunt et eius doctrinam audierunt. Et statuerunt duos de lxxiiii. discipulis. Iosephus qui cognominatus est iustus pro sanctitate sua qui fuit frater Jacobi apostoli et mathias de cuius laude iste dicetur. Quia sufficit ei pro laude quod tam plurimis in apostolis est electus. Et orantes dixerunt. Tu domine qui nosti corda hominum ostende quem elegeras ex his duobus unius accipe locum ministerium huius apostolatus quez iudas amisit. Et datis illis sortibus cecidit sors super mathiam et annumeratus est cum tertio apostolo. Et notandum est hoc exemplo ut ait Ierome. non est sortitus ut tenditur. quia priuilegia paucorum omnino legem non faciunt. Nur sus eciam sicut ait beda donec veniret veritas figuram licuit obsequiae. Fuit enim vera hostia in passione immolata. sed in pentecoste consumata. et ideo in electio mathie sortitus vii sicut

ne a lege discrepareret in quod sum sacros sorte querebat. Post pentecosten vero iherusalem videtur palata. vii. dyacodes non sorte sed discipulo electus. apostolus vero ordinem et manum imponit nomine ordinati sunt. Cuiusmodi autem he sortes fuerit due sanctorum patrum extant sine Jherome enim et Beda volunt quod he sortes tales fuerint quales ille quum in lege veteri creberimus usus erat. dyonisius autem qui fuit pauli discipulus irreligiosus estimatus arbitrii a se fuit nisi quodam splendor et radii super mathiam dinitus emissus per quem ipse ostendebat in apostolam assumendum. Aut ei sic in libro ecclesiastice gerat. De divina autem sorte quod super mathiam cecidit alij quodam a lia dicerunt non religiose sic arbitror. Neanquam autem et ipse intercedet dicta. videtur enim in eloqua sorte nostrarum thearchis cum quoddam donum demonstrans illi electio archico chozo a divina electione suscepimus. hic igitur mathias apostolus iudeam in sortem accepit et predicacioni ibide in iste et multa miracula faciens in pace quietus. In non nullis vero codicibus legitur quod patibulum crucis puluit et tali martirio corona celos ascendit. Huius martiris corpus Romam in ecclesia Sancte marie maioris sub lapide possumus sepultum esse dicitur et ibidem caput eius proposito demonstratur. In quodam vero alia legenda quod treueris inuenit sic inter cetera legem mathias de tribus iuda de ciuitate bethleem illustri prophetia oritur fuit. quod Iris tradidit oem in brevi legi. et prophetaz scilicet apparet lacrimam quod abhorres pueriles annos mox maturitate vincere